
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 17 июня 2025 года г. Брянск № 20/1 -жд

Об определении экономически
обоснованного уровня тарифа на перевозки 
пассажиров железнодорожным транспортом в 
пригородном сообщении, оказываемые 
обществом с ограниченной ответственностью 
«Региональный экспресс» на территории 
Брянской области, на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 декабря 2008 года № 950 «Об участии органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования 
тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля 
деятельности субъектов естественных монополий», приказом ФАС России от 
5 декабря 2017 года № 1649/17 «Об утверждении Методики расчета 
экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при 
формировании экономически обоснованного уровня тарифов за услуги 
субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении», Положением об управлении государственного регулирования 
тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской 
области от 28 января 2013 года №45 «О переименовании комитета 
государственного регулирования тарифов Брянской области», на основании 
протокола правления управления государственного регулирования тарифов 
Брянской области от 17 июня 2025 года № 20,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить для целей расчета недополученных доходов, 
возникающих в результате государственного регулирования тарифов, 
экономически обоснованный уровень тарифа на услуги по перевозке 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, 
оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «Региональный 
экспресс» на территории Брянской области, в размере 80,00 рублей за одну 
десятикилометровую зону.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Вряыской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
4 ? . LLtOHJ_________ 2(J £ t

Регистрационный номер Л!*



2. Тариф, определенный пунктом 1 настоящего приказа, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и 
действует по 31 декабря 2025 года.

3. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 2 августа 2024 года 
№ 21/1-жд «Об определении экономически обоснованного уровня тарифа на 
перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью 
«Региональный экспресс» на территории Брянской области, на 2024 год».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова


